

Nie chcemy GMO!

Rada Powiatu Krotoszyńskiego jest przeciwna tzw. GMO. Poparła stanowisko samorządu wojewódzkiego, który ogłosił obszar Wielkopolski strefą wolną od organizmów genetycznie zmodyfikowanych.

Co to jest GMO?

Genetyczna modyfikacja, polegająca na sztucznym wstawianiu obcych genów do materiału genetycznego danego organizmu. Geny przenosi się, przekraczając granice między gatunkami, m.in. geny zwierząt wstawia się roślinom (np. pomidor z genem ryby, ziemniak z genem meduzy czy karp i ryż z genami człowieka).

koalicję *Polska Wolna od GMO*, przekonywał radnych o negatywnych skutkach uprawy roślin genetycznie zmodyfikowanych. – *Problem GMO dotyczy nas wszystkich, bo wszyscy jesteśmy konsumentami* – powiedział. W Europie nie ma rynku zbytu na GMO, bowiem już 9 krajów (Austria, Bułgaria, Francja, Grecja, Luksemburg, Niemcy, Szwajcaria, Węgry i Włochy) wprowadziło zakaz takich upraw. W innych państwach setki regionów ogłosiły się strefami wolnymi od GMO.

dokończenie na str. 14

Pszczoły padają masowo



Owad wcale nie musi zebrać nektaru z opryskanego pola, by paść. Wystarczy, że przeleci nad nim

Wiele rodzin pszczelich nie przetrwało zimy. Obecnie pszczoły padają jak muchy, a pszczelarze skarżą się na niewyobrażalne straty. Problem dotyka całego kraju, również naszego powiatu. – *Poniosłem straty na poziomie 80 procent* – mówi Kazimierz Woszczyński z Sulmierzyc, prezes krotoszyńskiego koła pszczelarzy.

W marcu tego roku odbył się w Warszawie marsz pszczelarzy. Jego organizatorzy alarmowali, że pszczoły w Polsce giną masowo. Choć nie do końca znane są przyczyny tego zjawiska, hodowcy podejrzewają, iż może być to

spowodowane pestycydami zawartymi m.in. w opryskach. Na terenie naszego powiatu pszczelarze ponieśli straty od 50 do 90 proc. – *Niektórym pszczelarzom nie zostało nawet 10 procent rodzin pszczelich* – mówi K. Woszczyński.

Jak podaje portal wpolityce.pl, prezes warszawskiego klubu pszczelarzy, Marek Kowalski, uważa, że jedną z przyczyn padania pszczół może być masowe wykorzystywanie środków chemicznych w rolnictwie. Jego pogląd podziela K. Woszczyński: – *Wszystko prawdopodobnie rozbija się o pestycydy, ale konkretnej przyczyny to nawet naukowcy nie są w stanie stwierdzić*. Pszczelarze ratują się, jak mogą, próbują odnawiać hodowle. Wysyłają pszczoły do badań mających określić przyczynę pomoru.

Prawdopodobnie swój udział w tym smutnym zjawisku mają rolnicy, którzy opryskują pola w nieodpowiednich porach dnia. Zgodnie z obowiązującymi zasadami opryski powinno się wykonywać tylko z rana lub wieczorem. Jak twierdzi Woszczyński, pszczoła wcale nie musi zebrać nektaru z opryskanego pola, by paść. Wystarczy, że przeleci nad nim zaraz po oprysku. Zatruty owad traci orientację w terenie i błądząc w słońcu ginie.

Na obecną sytuację wpłynęła również nietypowa zima. Po długim okresie ciepła, kiedy pszczoły matki czerwiły, nastąpiły mrozy. Część pszczół nie przetrwała.

Maria Polak

REKLAMA



FARMER

ul. Rawicka 5, 63-700 Krotoszyn
tel. 62 722 09 21, 512 950 450
728 920 729

SKUP/SPRZEDAŻ

żywca wołowego
w dobrej cenie! szybka płatność!

Organizacja zakupu w atrakcyjnych cenach poprzez wspólne zamawianie:

- cielaków,
- pasz,
- oleju napędowego.



Zapraszamy do współpracy
Zarząd Grupy
Hieronim Marszałek

Rzecz

BLENDING sp. z o.o.

Zduny, ul. Towarowa 1, tel. 62 721 53 00
Krotoszyn, ul. Zamkowy Folwark 11
(teren Gminnej Spółdzielni), tel./fax 62 722 78 83

Wiosenna oferta:

- nawozy,
- środki ochrony roślin,
- kukurydza siewna,
- śruta rzepakowa, sojowa,
- zboża paszowe,
- otręby i pszenmix,
- folie i siatki rolnicze, sznurek,
- artykuły ogrodnicze,
- opał.

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu z art. do produkcji rolnej i ogrodniczej w Krotoszynie, ul. Zamkowy Folwark 11



Prowadzimy skup zbóż

SKLEP



dokończenie ze str. 13

Dyktatura koncernów

Przeciwnicy GMO utrzymują, że jeśli wpuścimy do Polski te uprawy, otworzymy drogę do szybkiej likwidacji gospodarstw rodzinnych. Ekspansja GMO jest bowiem elementem strategii obliczonej na przejęcie przez wielkie koncerny pełnej kontroli nad produkcją żywności. – Rolnik, który zdecyduje się zasiać takie produkty (w Europie dopuszczone są na razie kukurydza MON810 i ziemniak Amflora – przyp.

red.), popada niemal w feudalną zależność. Musi kupować od nich nasiona, jakie mu dają, i za cenę, jaką narzuca. Skazuje się na monokulturę. Niczego innego już na swoim polu nie zasieje. Zanieczyści pola, a koncerny będą od niego egzekwować opłaty patentowe – tłumaczył P. Waleszczyk. Jak poinformował radnych, rolnik po zbiorach nie ma prawa wysiewać nasion ponownie, gdyż są one – według umowy – własnością firmy, która je opatentowała.

Nieplodność zwierząt

Modyfikacje genetyczne rozprzestrzeniają się na inne rośliny poprzez zapyleanie krzyżowe, a nasiona GMO, przenoszone przez wiatr czy zgubione w transporcie, zanieczyszczają uprawy tradycyjne. Powoduje to problemy ze sprzedażą i utratę wiarygodności producenta rolnego bazującego na tradycyjnych metodach i ekologicznej żywności.

Inne zagrożenie to niepokojące zmiany u zwierząt karmionych paszą zawierającą GMO. Niezależne badania wykazały zmiany w układzie odpornościowym i komórkach organów we-

wnętrznych. Ponadto dowiodły znacznego obniżenia płodności w trzecim i czwartym pokoleniu zwierząt. Jest możliwe, że uprawy GMO są jedną z przyczyn giniecia pszczół.

Konsument wybiera żywność

Radna Sławomira Fedorowicz spytała, czy jemy mięso zwierząt karmionych paszami z GMO. – W Polsce nie ma już żadnej ekologicznej mieszalни pasz. Pasaże dla zwierząt zawierają soje zmodyfikowane genetycznie – odparł Waleszczyk. Radny Albin Batycki chciał się

dowiedzieć, czy blokowanie wejścia GMO nie jest walką z wiatrakami. – I tak będziemy spożywać produkty z tym materiałem zmodyfikowanym, bo są tańsze – skłonił go. Waleszczyk natychmiast odpowiedział: – Będą tańsze, jeśli rządy będą subwencjonowały produkcję GMO, tak jak robią to USA, Kanada i kraje Ameryki Południowej. To konsument wybiera, co je. Coraz więcej z nas chce żywności zdrowej. Zależy nam na żywności zdrowej, jeśli będziemy patrzeć wyłącznie na cenę.

Sebastian Pośpiech

REKLAMA







STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA "OKNO POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI"

serdecznie zaprasza na wydarzenie aktywizująco-promocyjne pn.

"NA STRAŻY EKOLOGII Z LGD"

19 maja 2012 r.

od godz. 15:00

TEREN GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W OSTROWIE WLKP. ZS. W WYSOCKU WIELKIM

PROGRAM IMPREZY

CZĘŚĆ INFORMACYJNA
PREZENTACJE

- Prezentacja nt. Lokalnej Grupy Działania (LGD) oraz wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju
- Prezentacja nt. ekologii i ochrony środowiska
- Prezentacja nt. aktywnej turystyki i zasobów przyrodniczo-krajobrazowych na terenie LGD
- Prezentacja rękodzieła w wykonaniu lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich oraz mieszkańców
- Stoisko Promocyjno-Informacyjne LGD

CZĘŚĆ ARTYSTYCZNA
WYSTĘPY MUZYCZNO-TANECZNE

- Koncert uczestników programu „Szansa na sukces”
- Występ Kapeli „Furmany”
- Występ Zespołu Śpiewaczego „Łąkocianie”
- Występ Zespołu Tańca Ludowego „Gorzycanie”

WYSTAWY

- Wystawa fotograficzna „Pejzaże przez Okno”

CZĘŚĆ INTEGRACYJNA
POKAZY

- Pokaz wozów zawodowej i ochotniczych straży pożarnych
- Pokaz sprawności bojowej drużyny OSP z Wysocka Wielkiego

KONKURSY / ZAWODY

- Zawody sprawnościowe z nagrodami
- Konkursy strażackie z nagrodami
- Znakowanie rowerów

ZABAWA

- Integracyjna biesiada muzyczno-taneczna z poczęstunkiem





Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
„Okno Południowej Wielkopolski”
ul. Zdunowska 12, 63-700 Krotoszyn

tel./fax: 62 725 06 23
e-mail: lgd.opw@gmail.com
www.slgdopw.pl

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – Europa inwestująca w obszary wiejskie
Wydarzenie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Działanie 4.31 „Funkcjonowanie lokalnych grup działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja”
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2009-2013 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Wizytówka**Izabela Pługowska**

Sołtysiem Osuszy i Salni jest już druga kadencja. W 2007 roku zastąpiła na tym stanowisku Marię Pypłowską. Jak mówi, do kandydowania namówili ją sąsiedzi. Rywalizowała o głosy mieszkańców z inną kandydatką. W zebraniu wyborczym uczestniczyło ponad 90 osób, a pani Iza otrzymała 56 głosów.

Od początku stara się robić jak najwięcej dla wsi, razem z jej mieszkańcami. – W czynie społecznym – podkreśla i dodaje, że dużą pomoc dostaje z Urzędu Miejskiego w Krotoszynie. W 2008 r. udało się postawić za salą wiejską tzw. grzybek do organizowania imprez. W 2010 r., na wykarzowanym i uporządkowanym przez mieszkańców placu przy świetlicy, wybudowano piękny plac zabaw.



Pani sołtys jest zadowolona z aktywności, jaką przejawiają mieszkańcy. – W życiu wsi włączają się solidarnie dorośli, młodzież i dzieci – mówi z dumą. Mieszkańcy potrafią także zabrać głos w sprawach ważnych dla ich miejscowości. Ostatnio pojawił się pomysł przekształcenia świetlicy na przedszkole. – Na zebraniu wiejskim nie wyrazili na to zgody, ponieważ włożyli wiele wysiłku i czasu w prace społeczne na terenie przy sali, jak i w niej samej – tłumaczy I. Pługowska.

Za pośrednictwem naszej gazety pani Iza pragnie podziękować mieszkańcom i radzie sołeckiej za wszystko, co do tej pory razem osiągnęli.

Z wykształcenia jest technikiem odzieżowym. Pracuje w swoim niewielkim gospodarstwie. Jest mężatką, ma czworo dzieci – córki w wieku w wieku 19, 17 i 13 lat i 11-letniego syna. Pani Iza i jej mąż są rodziną zastępczą dla 13-letniego chłopca. (popl)

Złóż wniosek o pomoc!

Ruszył nabór wniosków o pomoc dla rolników, których uprawy wymarły podczas tegorocznej zimy. Potrwa tylko miesiąc, więc rolnicy muszą się spieszyć, jeżeli chcą otrzymać po 100 zł na obsianie 1 ha pola.

Od 2 maja do 1 czerwca 2012 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o jednorazową pomoc finansową. Wniosek wraz z oświadczeniem o powierzchni upraw rolnych wymagających ponownego obsiania należy złożyć w biurze powiatowym właściwym ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę producenta rolnego.

Jak mówi Marcin Jamry, kierownik krotoszyńskiego biura ARiMR, wniosek jest łatwy do wypełnienia. Do tego druku rolnik musi dołączyć oświadczenie potwierdzone przez komisję powołaną przez wojewodę. W naszym powiecie gminy wysyłają rolnikom wraz z protokołami strat ta-

kie oświadczenia opatrzone podpisaniami komisji. Należy pamiętać o wypełnieniu drugiej strony wniosku.

W przypadku tej pomocy nie ma znaczenia, czy uprawy były ubezpieczone, czy też nie. Istotny jest jedynie areal wymagający ponownego obsiania. Do biura ARiMR wpłynęło już około 150 wniosków.

Jak już pisaliśmy, rolnicy otrzymają po 100 zł na obsianie 1 ha żytem, jęczmieniem, pszenżytem, pszenicą, rzepakiem lub rzepikiem. Pomoc przyznawana będzie w drodze decyzji administracyjnej kierownika biura powiatowego ARiMR, a pieniądze przekazane zostaną na konta bankowe rolników.

Marla Polak



Rolnicy mogą otrzymać po 100 zł do 1 ha wymarniętych upraw

Wizytówka

Kazimierz Burczyk



Sołtysem Skałowa jest od dziewięciu lat, już trzecią kadencję. Urodził się w 1957 r. Ukończył rolniczą szkołę zawodową w Koźminie Wlkp. Wraz z żoną prowadzi gospodarstwo w Skałowie. Mają trzech synów.

W czasie jego kadencji wyremontowano dwie zaniedbane drogi – całkowicie drogę Skałów – Wrotków i duży odcinek trasy Skałów – Gościejew, jednak część tej drugiej wciąż czeka na naprawę. – Dziury są tam naprawdę duże i uciążliwe, ale mam nadzieję, że niebawem uda się

dokończyć tę trasę – mówi sołtys.

W Skałowie powstało ciekawe miejsce, służące także mieszkańcom pobliskich wsi. To tzw. grzybek, w którym organizowane są imprezy. Obok jest plac zabaw dla dzieci oraz boisko sportowe z piękną murawą. – W niedzielę 27 maja na naszym boisku odbędzie się impreza sportowa organizowana przez Gminny Ośrodek Sportu w Koźminie Wlkp., turniej piłki nożnej, a wieczorem pod „grzybkiem” zabawa taneczna. „Grzybek” można również wynajmować na prywatne imprezy – zachęca K. Burczyk. Żadna z okolicznych wiosek nie może pochwalić się podobnym obiektem.

(III)

Jabłek w tym roku nie zabraknie

Stan zapasów jabłek w naszym kraju na dzień 1 marca wyniósł 570 tys. ton i był aż o 128 proc. wyższy niż w marcu 2011 roku. Jest on najwyższy w ostatnich 5 latach, a biorąc pod uwagę produkcję jabłek w latach wcześniejszych, może to być również najwyższy poziom w historii.

Według danych sporządzonych przez analityków banku BGŻ zapasy jabłek na początku marca br. były o 63 proc. wyższe w porównaniu do tego samego okresu w 2010 roku, a także o 185 proc. wyższe niż 1 marca 2007 roku. Szybki rozwój w zakresie przechowywania tych owoców w ostatnich latach spowodował, że ilość krajowych jabłek dostępnych w miesi-

cach wiosennych z roku na rok się zwiększa. Daje to z jednej strony możliwość oferowania większych ilości jabłek na sprzedaż po z reguły wyższych cenach, z jakimi producenci mają do czynienia w miesiącach wiosennych. Z drugiej strony wzrost podaży wywiera presję na wyhamowanie dynamiki wzrostu cen sprzedaży jabłek w drugiej połowie

sezonu. Wysoki poziom zapasów jabłek w tym roku może być również pewnym ograniczeniem dla dalszego wzrostu cen krajowych jabłek. Te jak na razie, biorąc pod uwagę ubiegłoroczną wielkość zbiorów, kształtują się na stosunkowo wysokim poziomie. Ceny w Krotoszynie wahają się od 2,45 zł do 4 zł za kilogram.

(max)

REKLAMA

KROT-PLON sp. z o.o.
Krotoszyn, ul. Ofiar Katynia 1
tel./fax 62 725 72 63

www.krotplon.pl



SKUP – SPRZEDAŻ:
ZBÓŻ, RZEPAKU I KUKURYDZY

Sprzedaż środków ochrony roślin w atrakcyjnych cenach

GALAPER STRONG

NAJLEPSZE
ROZWIĄZANIE

NA RYNKU
HERBICYDÓW
W TYM SEZONIE

RAZ PRYŚNIESZ
I PO KŁOPOCIE

Polecamy
Galaper Strong
w atrakcyjnej cenie

Bezpieczne i trwałe

ROZWIĄZANIA TERMOIZOLACYJNE

TERMOIZOLACJE

- hale produkcyjne, przemysłowe, rolne
- garaże ▪ warsztaty
- strychy ▪ inne

kom. 604 492 986



ATL

ZAOPATRZENIE
ROLNICTWA

Magazyn główny
BENICE, ul. Okrężna 20
tel. 604 492 986, 62 721 25 30

pasze premiksy
koncentraty
dodatki paszowe

promocja
OTRĘBY JĘCZMIENNE
830 zł/t

otręby śruta sojowa
śruta folia pszenmix
rzepakowa rolnicza artykuły: metalowe, elektryczne, hydrauliczne, farby, oleje superol CC 6,35 zł/l

- atrakcyjna cena
siatka i sznupek

Zapraszamy także do sklepu rolniczo-przemysłowego w Sładkach, ul. Wiejska 53, tel. 602 333 100

e-mail: atl-smoszew@wp.pl, strona www.atl-pasze.ikrotoszyn.pl